MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 01/2025/GEPEX/CÂMPUS GOIÂNIA/IFG
PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS) - 2025/2

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por
meio da Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Gepex), torna público o resultado final do processo
simplificado para seleção de estagiários(as), com previsão de 75 (setenta e cinco) vagas para Estágio Curricular
Obrigatório não remunerado, destinadas aos alunos do  IFG – Câmpus Goiânia, conforme normas e critérios
estabelecidos no Edital nº 01/2025/Gepex/Câmpus Goiânia/IFG.

Segue abaixo a tabela com a classificação dos candidatos, em ordem alfabética, classificados de acordo com o
Coeficiente de Progressão (Percentual de Conclusão de Curso), e o Coeficiente de Rendimento Acadêmico, como
critério de desempate. Nesta tabela, os candidatos classificados dentro do número de vagas da ampla concorrência
já estarão automaticamente aptos ao estágio. Os candidatos cuja situação é “classificado fora do número de vagas”,
somente serão convocados em caso de desistência dos classificados dentro do número de vagas ou diante da
possibilidade de assumirem vagas que não foram preenchidas por nenhum candidato, respeitando a ordem de
classificação.

Em caso de Recursos, estes deverão ser protocolados através do e-mail: interacao.goiania@ifg.edu.br, por meio de
formulário próprio (Anexo III), impreterivelmente até às 23h59min do dia 28/08/2025.

Goiânia, 27 de agosto de 2025.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉIA REZENDE DE OLIVEIRA
Coordenadora de Interação Escola-Empresa

https://ifg.edu.br/goiania/campus/extensao/editais/estagio?showall=&limitstart=

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MATRÍCULA CURSO OPÇÃO DE VAGA % CONCL. DE
CURSO*

SITUAÇÃO

Alcino Santos
Barbosa de Sousa 20242010660019

Técnico Subsequente em
Mecânica

Lab. de Usinagem (T-504) e Lab.
de Informática Aplicada (T-217),
das 17h às 22h 18

Classificado fora do
número de vagas

Alessandro Leonardo
Dias de Sousa 20211010960233

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Saxofone, das
14h às 18h (Segunda à sexta) 78,92 (6,0) Classificado

Ana Clara Cavalcante
Diogo Pinto 20221010960133

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta) 74,46 Classificada

Ana Luísa Alves
Mendes 20221010960184

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta) 82,11 Classificada

Andrey Gabriel Silva
Pereira 20211010740012

Técnico Integrado em
Eletrônica

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 72,97 (6,5)

Classificado fora do
número de vagas

Arthur Medeiros
Fontes 20221010740125

Técnico Integrado em
Eletrônica

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 76,11 Classificado

Artur Mendonça
Almeida 20211010960209

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Saxofone, das
14h às 18h (Segunda à sexta) 80,51 Classificado

Brendo Kalebe Moura
e Souza 20241010660363

Técnico Subsequente em
Mecânica

Lab. de Usinagem (T-504) e Lab.
de Informática Aplicada (T-217),
das 17h às 22h 40,5 Classificado

Bruna Fernandes
Constantino Vieira
Cabral 20221010960028

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Saxofone, das
14h às 18h (Segunda à sexta) 78,92 (7,9) Classificada

Davi Frota Moreira
Rodrigues 20211011170210

Técnico Integradom em
Telecomunicações

Dep. IV - Laboratório Labmakers,
das 13h às 18h (Segunda à
sexta) 100 Classificado

Davi Gabriel Barbosa
Ramos 20211010960195

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Saxofone, das
14h às 18h (Segunda à sexta) 80,87 Classificado

David Soares Morais 20181011100283 Bacharelado em Turismo

Dep. I - Laboratório de Turismo e
Hospitalidade, das 14h às 18h ou
das 14h às 19h ou das 18h às
22h 93,89 Classificado

Emilly Victória
Fernandes De Oliveira

20221010960265

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta)

77,33 Classificada

Fellipe Brito
Benevides 20221010740192

Técnico Integrado em
Eletrônica

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 72,97 (7,3)

Classificado fora do
número de vagas

Fernanda Fernandes
Constantino Viera
Cabral 20221010960036

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Quinteto de Clarineta,
das 14h às 18h (Segunda à
sexta) 82,46 Classificada

Gabriel Lima de
Moura 20221010960052

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Quinteto de Clarineta,
das 14h às 18h (Segunda à
sexta) 82,11 Classificado

Gabriela Espíndola
Marra 20221010960095

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta) 82,46 Classificada

Guilherme Rodrigues
da Silva 20172010970382

Bacharelado em
Engenharia Mecânica

Lab. de Usinagem (T-504) e Lab.
de Informática Aplicada (T-217),
das 16:30h às 21:30h 95,24 Classificado

Hãwany Thayanthy
Sompré Sousa 20211010960152

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Teatro/Coral, das 13h às
17h 77,33 Classificada

Isabela Santos de
Jesus 20221010960206

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta) 80,51 Classificada

João Pedro Côrtes
Garcia 20221010960117

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Estúdio/Salas com
piano/Piano, das 13h às 17h
(Segunda à sexta) 78,92 (9,1) Classificado

João Pedro da Silva
Lima 20221010960338

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Grupo de Violões, das
13h às 17h (Segunda à sexta) 75,73 Classificado

Joelison Geronimo da
Silva 20221010900203

Técnico Integrado em
Controle Ambiental

Dep. II - Laboratórios da Área de
Meio Ambiente, das 13h às 18h
(Sgunda à sexta) 70,95 Classificado

Jordana de Brito
Santos 20231011170125

Técnico Integrado em
Telecomunicações

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 43,48

Classificada fora do
número de vagas

Josué Guimel Silva
Santos

20221010960150

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Teatro/Banda, das 13h às
17h

82,46 Classificado

Julia Christine Batista
Guimarães 20221010900092

Técnico Integrado em
Controle Ambiental

Dep. II - Laboratórios da Área de
Meio Ambiente, das 13h às 18h
(Sgunda à sexta) 77,68 Classificada

Técnico Integrado em Dep. I - Grupo de Violões, das

Lucas Pereira de Brito 20221010960087 Instrumento Musical 13h às 17h (Segunda à sexta) 78,92 Classificado

Maria Eduarda
Fernandes Soares 20221011170080

Técnico Integrado em
Telecomunicações

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 76,46 Classificada

Matheus Souza
Rodrigues 20211010960055

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Teatro/Coral, das 13h às
17h 78,92 Classificado

Melissa Carvalho
Ferreira Nogueira 20231010870239

Técnico Integrado em
Edificações

Dep. III - Laboratório de Materiais
de Construção, das 13h às 19h
(Alfredo Portella) 51,02 Classificada

Rogério Flor da Rocha 20181011180090
Bacharelado em
Engenharia de Transportes

Dep. III - Laboratório de
Mobilidade, das 13h às 19h
(Profa. Patrícia Magnon) 75,63 Classificado

Ruth Gabrielle
Rodrigues Matias 20221010960346

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Estúdio/Salas com
piano/Piano, das 13h às 17h
(Segunda à sexta) 78,92 (8,6) Classificada

Samara Vitória
Martins de Jesus 20221010960109

Técnico Integrado em
Instrumento Musical

Dep. I - Harmoniemu Sik/Quinteto
experimental de madeiras, das
14h às 18h (segunda à sexta) 80,87 Classificada

Victor Manoel Luz
Silva 20231011170192

Técnico Integrado em
Telecomunicações

Dep. IV - Laboratório GynBot, das
13h às 18h 45,51

Classificado fora do
número de vagas

Victor Paulo Ferraz de
Pinas 20241011250282

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas - EJA

Nupefil-IFG, das 8h às 12h ou das
14h às 18h 30,79 Classificado

Vivian Aparecida
Campos Azevedo 20241011250070

Técnico em
Desenvolvimento de
Sistemas - EJA

Nupefil-IFG, das 8h às 12h ou das
14h às 18h 21,32 Classificada

Viviere Destine 20241011500351
Técnico em
Gastronomia/Cozinha (EJA)

Gepex/Coordenação de
Assistência ao Estudante, das
17h às 21h 32,28 Classificada

Wesnilda Lazara de
Jesus 20211011100297 Bacharelado em Turismo

Gepex/Coordenação de Eventos,
das 8h às 12h 71,59

Classificada

* Entre parênteses: Coeficiente de rendimento, utilizado como critério de desempate.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andreia Rezende de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - GYN-CIEE, em 27/08/2025 08:45:14.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 26/08/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

684776
b3c4133216

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, nº 46, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110

(62) 3227-2720 (ramal: 2720), (62) 3227-2721 (ramal: 2721)

	RESULTADO FINAL
	Documento assinado eletronicamente por: